
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES 
CNPJ: 01.717.814/0001-04. 

Praça Manoel Januário Cabral, 54. – CEP 59.535-000. 
Email: camaradelajes@hotmail.com 

 
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Câmara Municipal de Lajes 

Pregão Eletrônico - 001/2023 
 
No dia 22 de agosto de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 01/2023, referente ao Processo nº 
205/2023, conforme Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/2021, a pregoeira, Sr(a) CARLA VIRGINIA GOMES 
PRAÇA DE ARAÚJOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos ITENS, conforme indicado no 
Resultado da Adjudicação.  

 
Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - Refrigerador duplex; tecnologia: frost free, capacidade mínima 360 litros, voltagem: 220v/60hz, 

cor: branca, garantia mínima 1 ano, classificação: a programa nacional de conservação de energia elétrica) 
portaria inmetro/ mdic nº 20 de 01/02/2006. - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 3.172,88 
Fornecedor  Marca/ Fabricante  Quantidade  Valor Total 

K J DE M ANDRADE LTDA  CONSUL  1  3.150,00 

CNPJ Nº 49.385.374/0001-61  

 
Item: 0002 - Fogão 04 bocas, Acendimento Automático Mesa Inox Trempes em Aço Esmaltado Serigrafia com 
indicador de temperatura Manípulos removíveis com sinalização de posição Puxador resistente em aço Forno 

com tecnologia limpa fácil pés resistentes para maior estabilidade Tampa de vidro temperado. - Quantidade: 1 
Unidade - Valor Referência: 861,16 
Fornecedor   Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE 

CNPJ Nº 19.918.905/0001-73 

BRASLAR  1 700,00 

 
Item: 0004 - Bebedouro de água – Bebedouro de Coluna para Garrafão Refrigerado por Compressor Branco 

220V. Com termostato frontal com controle gradual de temperatura, e fornece 3,5 litros de água gelada por 
hora com qualidade total. São duas torneiras, uma para água natural e outra para água gelada, sua refrigeração 

é feita através de compressor com gás ecológico e possui sistema Easy Open, que faz a abertura automática 
do garrafão, dispensando mesas ou outros apoios. Garrafões compatíveis (L) 20 Litros - Quantidade: 1 Unidade 
- Valor Referência: 685,00 

Fornecedor Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 

CNPJ Nº 45.769.285/0001-68 

LIBELL 1 685,00 

 

Item: 0005 - Frigobar, MATERIAL: aço galvanizado, com pintura eletrostática a pó com alta resistência à 
corrosão; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: no mínimo 100 litros; COR: branca; TENSÃO: 220V; 
PRATELEIRAS: prateleiras removíveis e retráteis; CARACTERÍSTICAS: iluminação interna, pés niveladores, gaveta 

multiuso com a tampa aproveitável para armazenar e facilitar a organização, porta reversível e porta-latas; 
PORTA: reversível, de aço galvanizado, com pintura eletrostática a pó com alta resistência à corrosão; 
CERTIFICAÇÃO: selo PROCEL A; GARANTIA: mínimo de 12 meses contados a partir da data de entrega. - 

Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 1.408,03 
Fornecedor  Marca/ Fabricante Quantidade  Valor Total 

PDN COMERCIO E SERVICOS - CONSUL       1       1.356,18 

ELETRONICOS LTDA 

CNPJ Nº 48.042.994/0001-35  

mailto:camaradelajes@hotmail.com


ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES 
CNPJ: 01.717.814/0001-04. 

Praça Manoel Januário Cabral, 54. – CEP 59.535-000. 
Email: camaradelajes@hotmail.com 

 
 
 

 

 

Item: 0011 - AR Condicionado completo tipo split com 12.000 btu´s, cor branca, voltagem 220v, classificação 
energética “A”, com garantia mínima de 12 meses. COM SERPENTINA DE COBRE. - Quantidade: 12 Unidade - 

Valor Referência: 2.093,33 
Fornecedor Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

PDN COMERCIO E SERVICOS 

ELETRONICOS LTDA 

CNPJ Nº 48.042.994/0001-35 

AGRATTO 12 22.126,32 

 
 
Item 0012 - Ar condicionado completo tipo split com 18.000 btu´s, cor branca, voltagem 220v, classificação 

energética “A”, com garantia mínima de 12 meses. COM SERPENTINA DE COBRE. - ECS18FIR4 ECS18FER4 - Valor 
Referência: 2.941,98  
Fornecedor     Marca/ Fabricante  Quantidade    Valor Total  

MT COMERCIO E LOCACOES LTDA  ECS18FIR4           2         5.447,82 
CNPJ Nº 40.803.721/0001-54 
 
 

Item 0013 - Ar condicionado completo tipo split com 30.000 btu´s, cor branca, voltagem 220v, classificação 
energética “A”, com  garantia mínima de 12 meses. com serpentina de cobre. - ECS30FIR4 ECS30FER4 - Valor 
Referência: 4.630,33 

Fornecedor     Marca/ Fabricante  Quantidade   Valor Total  
MT COMERCIO E LOCACOES LTDA  ECS30FIR4  4    17.996,00 
 

 
 
 

CARLA VIRGINIA GOMES PRAÇA DE ARAÚJO 
Pregoeira 

mailto:camaradelajes@hotmail.com

